2024 年 4 月 10 日

お客さま各位

近江鉄道㈱自動車部

八幡まつりの開催に伴う迂回運行について

 日頃は、当社バスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。

 標記の件、2024 年 4 月 13 日（土）・14 日（日）・15 日（月）において、八幡まつりに

よる交通規制に伴い、あやめ営業所管内の長命寺線・八幡市内線の一部時間帯において、

下記のとおり迂回運行を行います。

また、八幡まつり当日は、周辺の道路状況により、バスの運行に大幅な遅延が生じる可

能性がございます。ご利用のお客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解いただき

ますようお願い申し上げます。

記

迂回日程 2024 年 4 月 13 日（土）・4 月 14 日（日）・4 月 15 日（月）

交通規制 13 日（土）：日牟礼八幡宮境内 8 時～17 時まで通行止め

14 日（日）：玉木信号～多賀  17 時 40 分～21 時まで通行止め

15 日（月）：玉木信号～多賀  14 時 40 分～19 時まで通行止め

迂回区間 長命寺線

■「中村」～「鍛冶屋町」を迂回

※「ヴォーリズ学園前」については、ローソンおよび

きてかーな前に臨時停留所を設置いたします。

時刻表

迂回図

市内循環線

■「市役所前」～「新町」を迂回

※「官庁街通り」については、長命寺線「官庁街通り」に

停車いたします。市内循環線「官庁街通り」には停車い

たしませんのでご注意ください。

■「八幡山ロープウェー前」～「玉木町」を迂回

※13 日（土）近江八幡駅9 時発 1 便が対象です。

時刻表

迂回図

ヴォーリズ

グラウンド

発着

■「中村」～「鍛冶屋町」を迂回

※「ヴォーリズ学園前」については、ローソンおよび

きてかーな前に臨時停留所を設置いたします。

【お問い合わせ】近江鉄道㈱あやめ営業所 TEL：077-589-2000

https://www.ohmitetudo.co.jp/bus-oshirase-ayame-ukai-hachimanmatsuri2024-tyomeijitimetable.pdf
https://www.ohmitetudo.co.jp/bus-oshirase-ayame-ukai-hachimanmatsuri2024-tyomeijimap.pdf
https://www.ohmitetudo.co.jp/bus-oshirase-ayame-ukai-hachimanmatsuri2024-shinaizyunkantimetabale.pdf
https://www.ohmitetudo.co.jp/bus-oshirase-ayame-ukai-hachimanmatsuri2024-shinaizyunkanmap.pdf